
r--'i PROTOCOl\ZACION,
\ FECHA: I,U u.K8Ji!L ;i t . ,J

1
1

:ira

Resolución PGN. fl /10.-

Buenos Aires, { () de septiembre de 2010.-

VISTO:

La Resolución Pero 663/10 -Superintendencia-, mediante la cual se aceptó la

renuncia presentada por el doctor Santiago A. Teruel al cargo de Fiscal General de la

Procuración General de la Nación y las actuaciones correspondientes al trámite del

Concurso N° 67 del Ministerio Público Fiscal de la Nación, convocado por Resolución

PGN 57/08 de la Procuración General de la Nación, para cubrir un (1) cargo de Fiscal

ante los Juzgados Federales de Lomas de Zamora, provincia de Buenos Aires (Fiscalía N

° 1), un (1) cargo de Fiscal ante el Juzgado Federal de Villa Mercedes, provincia de San

Luis, un (1) cargo de Fiscal ante el Juzgado Federal de General Pico, provincia de La

Pampa y un (1) cargo de Fiscal ante el Juzgado Federal de Caleta alivia, provincia de

Santa Cruz,

y CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto en el arto 2° de la Resolución PGN indicada en el

Visto, fue designado en calidad de Vocal titular del Tribunal, el señor Fiscal General

doctor Santiago A. Teruel.

Que con posterioridad y mediante Resolución Pero 663/10 -Superintendencia-,

se aceptó la renuncia presentada por el doctor Teruel al cargo de Fiscal General de la

Procuración General de la Nación, ello a partir del 10de septiembre del corriente año.

Que en virtud de ello, corresponde proceder a la designación de un nuevo vocal

titular del Jurado, por lo cual y de acuerdo al orden de prelación de vocales suplentes

designados en el arto 3° de la Resolución PGN 57/08, se designará en reemplazo del

doctor Teruel, como Vocal titular del Tribunal, a la señora Fiscal General ante el

Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Bahía Blanca, provincia de Buenos Aires,

doctora María Cristina Manghera de Marra.



En razón de expuesto y conforme lo normado por la Ley 24.946 y el Régimen

de Selección de Magistrados del Ministerio Público ¡ Fiscal de la Nación aplicable,

aprobado por Resolución PGN 101/07 de la Procuración General de la Nación,

EL PROCURADOR GENERt\L DE LA NACIÓN

RESUELVE:

Art. 1°._ Designar a la señora Fiscal General doctora María Cristina Manghera

de Marra como Vocal titular del Tribunal del Concurso N° 67 del M.P.F.N., ello en

reemplazo del doctor Santiago Angeles Teruel, a quien se le aceptó la renuncia al cargo

de Fiscal General a partir del 1° de septiembre de 2010 (conf. Resolución Pero 663/10-

Superintendencia- ).

Art 2°._ Protocolícese, hág~ sabe, agréguese copia en las actuaciones

correspondientes al Concurso N° 67 del .P.F.N., existentes en la Secretaría

Permanente de Concursos y, oportunamente, chí vese-

/


	Page 1
	Titles
	\ FECHA: I,U u .K8Ji!L ; 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Images
	Image 1



